
Двадцать второе заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан третьего созыва

Решение
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

22 ноября 2018 года № 173

О ходе реализации муниципальной целевой программы 
«Развитие личных подсобных хозяйств на территории 

Пестречинского муниципального района на 2017-2021 годы»

Заслушав доклад «О ходе реализации муниципальной целевой программы 
«Развитие личных подсобных хозяйств на территории Пестречинского 
муниципального района на 2017-2021 годы», Совет Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Признать ход реализации муниципальной целевой программы «Развитие 
личных подсобных хозяйств на территории Пестречинского муниципального района 
на 2017-2021 годы» удовлетворительным.

2. Рекомендовать исполнительному комитету района и главам сельских 
поселений:

- усилить работу по обеспечению сохранения поголовья крупного рогатого 
скота в личных подворьях;

- организовать работу по закупке продукции личных подворий через районный 
потребительский кооператив «РАЙПО»;

- активизировать разъяснительную работу среди населения о реализуемых 
республиканских и муниципальных программах, направленных на поддержку 
личных подсобных хозяйств на территории Пестречинского муниципального района;

- совместно с Управлением сельского хозяйства и продовольствия 
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан в 
Пестречинском муниципальном районе оказывать всевозможную консультативную 
помощь гражданам, изъявившим желание участвовать в республиканских и 
муниципальных программах по поддержке личных подсобных хозяйств на селе.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте 
Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Пестречинского муниципального района по вопросам экологии,
природопользованию, бла и аграрным вопросам.

Г лава Пестречинского 
муниципального района щ И.М. Кашапов

http://www.pestreci.tatarstan.ru

